Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №22 имени Павла Федотовича Головко

села Соленого муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

31 августа 2023г.  №436
с. Соленое

О запрете сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) в наличной форме

В целях предупреждения сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) в наличной форме, в соответствии с Законом РФ

от 25.12.2008г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции», Федеральным

законом от 29.12.2012г. №273 «Об образовании в Российской Федерации», в

целях обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и

среднего общего образования, а также в целях соблюдения принципа

добровольности при привлечении денежных средств в наличной форме

п р и к а з ы в а ю:

1. Всем сотрудникам школы не допускать неправомерных сборов

денежных средств с родителей (законных представителей) в наличной форме,

принуждению со стороны работников школы, органов самоуправления и

родительской общественности к сбору денежных средств, внесению

благотворительных взносов.

2. Классным руководителям 1-11 классов осуществлять

своевременный и постоянный контроль за деятельностью родительского

комитета класса, не допускать оказания давления на родителей класса по

поводу сбора денежных средств. Обо всех случаях неправомерных действий

родительского комитета незамедлительно докладывать директору школы.

3. Оплату добровольных пожертвований, целевых взносов производить

посредством безналичных расчетов через лицевой счет МАОУ СОШ №22

имени П.Ф. Головко села Соленого.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                 Т.И.Костыркина

С приказом ознакомлены:

1. Засядько Л.В.

2. Подпорина Ю.Е.

3. Антипова О.Н.

4. Козырева О.А.

5. Куйбарова А.А.

6. Лубенец Е.Н.

7. Мархель С.М.

8. Лубенец Н.Н.

9. Мирошниченко С. А.

10. Подпорина Е.Е.

11. Покас Т.Д.

12. Трутнева Н.А.

13. Роговой А.В.

14. Штельмах А.П.

15. Штельмах В.П.

16. Шайдурова Д.А.

17. Нужнова А.В.

		2023-12-04T11:32:00+0300
	Костыркина Татьяна Игоревна